

¿Cómo funciona *premmia*?



Ejemplo de un contrato Premmia de 2.000 litros anuales:

El cliente contrata 2.000 litros de consumo anual estimado, a un precio estimado de 0.78 €/litro*. El cliente pagará a través de su banco 1.560 euros 12 cuotas de 130 €

Pedidos del cliente durante el año:

Octubre 2018:	750 litros a 0.78 €/litro = 585 €
Enero 2019:	500 litros a 0.75 €/litro = 375 €
Abril 2019:	800 litros a 0.73 €/litro = 584 €

- Total de litros suministrados: 2.050 litros
- Total de importe de las facturas suministradas: 1.544 €
- Total de importe pagado a través de las cuotas: 1.560 €
- **Regularización a favor del cliente de 16 €****

* Importes válidos sólo para simulación

** Regularización calculada en base al consumo real y la variación en precio del mercado



Una nueva forma de consumir gasoil